2023年3月吉日
各　位
新潟オーガニック連絡協議会実行委員会
代表　上野　晃

新潟オーガニック連絡協議会(仮称)総会及びシンポジウムのご案内
拝啓　時下ますますご清栄の段お喜び申しあげます。日頃の農業振興のご尽力に敬意を申し上げます。
　さて、先般、2月11日に新潟ふるさと村において、県内の主な団体・個人が集まり「新潟オーガニック連絡協議会(仮称)」の立ち上げの準備会議を開催いたしました。その後、実行委員会で協議を行い、下記の日程で「新潟オーガニック連絡協議会(仮称)」の設立総会を開催する運びとなりました。
新潟県内の有機栽培、自然栽培などの生産者やオーガニック給食を推進する団体、行政、消費者、生協、ＪＡなどと連携して、理解、共感を広め「オール新潟」で活動を行うことを目的とするものです。ぜひご出席をお願いしたくご案内申し上げます。
　ご多用とは存じますが、何卒ご出席賜りますようよろしくお願い申し上げます。

敬具
記
1. 開催曜日　　２０２３年３月２５日(土)
2. 開催時間　〔総会〕　　　　受付１０：００～　〔開催〕１０：３０～１１：４５
〔シンポジウム〕受付１２：４０～　〔開演〕１３：００～１６：３０
3. 開催場所　新潟ふるさと村　アピール館３階ふるさとシアター（新潟市西区山田2307）
4. 設立総会
【内容・スケジュール】１０：３０～１１：４５
（1） 設立趣旨
（2） 新潟オーガニック連絡協議会(仮称)の規約について
（3） 年間活動計画・年間活動予算について
（4） その他
5. シンポジウム
【内容・スケジュール】
１３：００～　新潟オーガニック連絡協議会　設立報告
１３：１５～　除草機技術発表　　　　　　　株式会社　大竹製作所　様
１３：４５～　除草技術交流　　　　　　　　夢の谷ファーム　石塚美津夫　様
１４：００～　新潟オーガニック給食推進会　挨拶・活動紹介
１４：１５～　休憩
１４：３０～　講演Ⅰ「北陸の農業とみどりの食料システム戦略」
　　　　　　　　　　農林水産省北陸農政局次長　河合 亮子　様
１５：１５～　講演Ⅱ　食を真ん中に、未来を変えるには。小さな村の話から」
ノンフィクション作家　島村　菜津　様

　以上出席の場合のみ　①【総会・シンポジウム両方参加】②【総会のみ参加】　③【シンポジウムのみ参加】
①～③のどの時間帯の出席になるかお知らせください。　　　　　　　　　　　締切３月２０日（月）

　【問い合わせ先】新潟オーガニック連絡協議会実行委員会　事務局
　　本間典子
E-mail:niigataorganic@gmail.com
本間携帯TEL：070-1072-0988